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KORT GUIDE TILL LASNING AV ARSREDOVISNINGEN

FORVALTNINGSBERATTELSE

Foérvaltningsberittelsen innehéller bland annat en allmén beskrivning av bostadsrittsféreningen och
fastigheten. Du hittar ocksa styrelsens beskrivning med viktig information fran det gdngna rakenskapsaret
samt ett forslag pa hur arets vinst eller forlust ska behandlas, som féreningsstimman beslutar om. En viktig
uppgift som ska framga i forvaltningsberittelsen dr om bostadsrattsforeningen ér dkta eller odkta eftersom det
senare medfor skattekonsekvenser for den som édger en bostadsriitt.

RESULTATRAKNING

I resultatrakningen kan du se om foreningen har gatt med vinst eller forlust under rakenskapsaret. Du kan
ocksa se var foreningens intdkter kommit ifrén, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebar att man
inte bokfor hela kostnaden pa en géng, utan fordelar den 6ver en ldngre tidsperiod. Avskrivningar innebér
alltsa inte nagot utflode av pengar. Manga nybildade foreningar gor stora underskott i resultatrakningen varje
ar vilket vanligtvis beror pa att avskrivningarna fran kopet av fastigheten ar s hoga.

BALANSRAKNING

Balansridkningen ér en spegling av foreningens ekonomiska stéllning vid en viss tidpunkt. I en érsredovisning
ar det alltid rakenskapsérets sista dag. I balansrakningen kan du se foreningens tillgangar, skulder och egna
kapital. I en bostadsrattsforening bestar eget kapital oftast av insatser (och ibland upplatelseavgifter),
underhallsfond och ackumulerade (“balanserade”) vinster eller forluster. I en balansrdkning ar alltid
tillgdngarna exakt lika stora som summan av skulderna och det egna kapitalet. Det 4r det som &dr “balansen” i
balansrakning.

NOTER

I vissa fall racker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansrakningen till for att forklara
vad siffrorna innebar. For att du som ldser arsredovisningen ska fa mer information finns noter som dr mer
specifika forklaringar till resultat- och balansrakning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller
balansrikningen betyder det att det finns en not for den posten. Har kan man till exempel fa information om
investeringar som gjorts under aret och en mer detaljerad beskrivning 6ver lanen, hur stora de &r, vilken rdnta
de har och nér det ar dags att villkorsandra dem.

GILTIGHET

Arsredovisningen ir styrelsens dokument. Féreningsstimman beslutar om att faststilla Resultat- och
Balansrdkningen, samt styrelsens forslag till resultatdisposition. I dessa delar giller dokumentet efter det att
stimman fattat beslut avseende detta.
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Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmiant om verksamheten

Foreningen har till iandamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsrittslagenheter under nyttjanderétt och utan tidsbegrénsning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket

Foéreningen registrerades 2004-06-18.

Foreningens gillande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2018-08-08.

Sdite

Foéreningen har sitt site i Nacka kommun.

Akta forening
Foreningen ér ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgér darmed en édkta
bostadsrittsférening.

Foéreningen &r frivilligt momsregistrerad.

Fastigheten

Foreningen dger och forvaltar fastigheten Alta 98:2 i Nacka kommun. Fastigheten byggdes 1993 och
forvirvades fran JM Alta AB. P4 fastigheten finns sju stycken bostadshus i sten. Foreningen har 12
hyreslagenheter och 167 bostadsrétter om totalt 12 892 kvm och 2 lokaler om totalt 255 kvm. Det finns 170
parkeringsplatser i féreningen.

Forsdkring
Fastigheten ér forsdkrad hos Trygg Hansa med agent Leif Bolander & CO AB.

Styrelsens sammansdttning

Ann-Sofia

L Ordférande
Borjesson
Ulf Finn Hansen Ledamot
Irena Karlsson Ledamot

Andreas Engstrom ~ Ledamot
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Lennart Sandebjer Suppleant

Sofia Myhrman Suppleant
Inoalill Tirvin-
I-IIlag}?nl Jarvin Suppleant
Kjell Berglund Valberedning
Cathari

Aranna Valberedning
Fahlesson
Yvonne Gaufhin-

‘.’ i Valberedning
Nilsson

. Revisor Moore
Lars Erik Engberg
Allegretto

Marianne Hansen Internrevisor
Firmateckning

Firmatecknare Tva i forening av ordférande och/eller kassor och 1 ledamot.

Sammantrdden och styrelseméten

Ordinarie féreningsstimma holls 2022-01-27. Styrelsen har under verksamhetsaret haft 15 protokollférda

sammantraden.

Fordndringar i avtal och visentliga hindelser under rikenskapsaret
Ekonomi:
Amorterat av 1an.

Vi har amorterat ytterligare 2 milj kr. Vi har nu tva lan till fast 1ag ranta. Det tredje omsattes till forsommaren
till rorlig ridnta i avvaktan pa bittre villkor (25 MSEK 0,73%).

Administration och avtal:
Nytt administrativt avtal fér den ekonomiska forvaltningen har tecknats med lagre kostnader som f6ljd.

Hantering av Parkeringsavtal och Forradsavtal genom kohantering med stod av Simplekos Portal har
finjusterats.
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Hissar:

Enligt det befintliga hissavtalet har tva hissar blivit ersatta hosten 2021 och tva under hdsten 2022. Enligt
planen fortsétter vi med tvé per dr med prioritet for de saimsta.

Vinter och sommaravtal for utemiljon:

Vinter och sommaravtal for utemiljon har tréffats. Vinteravtal (sndr6jning.) sas upp av entreprendren. I
efterforskning for att finna ersattare har vi nu kunnat traffa ett avtal med en ny entreprenér for bade vinter
och sommarperioden. Avtalet dr lovande och utfaller forhoppningsvis vil med god kommunikation.

Hér vill vi ha en forbattring av miljon. Underhallsbeskdrning av gardarnas trad och hoga buskar néra husen
toljs upp érligen.

Gardarnas véxter och skotsel drivs delvis med lokala initiativ ddr féreningen bidrar med vaxter. En
tradgardsgrupp drivs pa forsok.

Ventilation:

Ny standard provas infor ersattning av flaktar och majlighet till vissa val mot pristillagg, for att hoja kvaliteten
och sinka kostnaden pa sikt. Ventilation dr ett omrade vi behover skynda langsamt med for det ar
komplext. Serviceavtal for ventilation dr klart samt ny upphandling av filter genomf6rs i host.

Sopor:
Container tillhandahélls f6r grovsopor 2 ggr om aret.

En alternativ 16sning for hantering av mat- och restavfall 4r pa plats hosten 2022. Kameror i soprummen har
haft avsedd effekt och fortsitter. Kostsam hantering av grovsopor minimeras.

Underhall:

Malning och rengéring av 20 hogre upp beldgna plattak dr genomford i september 2022 efter att Gver 50
mindre plattak atgiardades hosten 2021.

Sanden i sandladorna ér utbytt och mindre underhall har genomforts pa gardarna. Lekplatserna har
besiktigats.

Parkeringsplatser och Laddstolpar:

Parkeringar och laddstolpar installeras efter stimmobeslut. Ytterligare 18 parkeringsplatser har installerats
inklusive belysning.

Avtal for installation av laddstolpar (34 st) for bilar har tecknats med Eways for installation under
oktober/november 2022. Ett bidrag pa 50% har beviljats for detta. For att ticka dessa investeringar genomfors
en avgiftshojning under hosten. Efter installationen har vi p-platser med eller utan el och elen debiteras efter
torbrukning.

Ovrigt:

Ytterligare bankar har placerats ut pa strategiska platser.
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For fastigheten finns en langsiktig underhéllsplan vilken uppdateras arligen av styrelsen och med stod av
Riksbyggen har en storre uppdatering skett under hosten 2022.

Medlemsinformation
Antalet medlemmar i féreningen vid rakenskapsarets borjan och slut var 221 st. Tillkommande och avgaende
medlemmar under aret var 14. Det har under aret skett 11 6verlételser.

Enligt styrelsebeslut debiteras koparen vid varje dverlatelse en expeditionsavgift pa 2,5% av prisbasbeloppet
(2022 =1 208 kr). Pantsdttningsavgiften debiteras med 1 % av prisbasbeloppet (2022 = 483 kr) vid varje
pantsattning.

Paminnelseavgift uttages med 60 kr vid sen betalning.

Flerarsoversikt
2022 2021 2020 2019

Nettoomsattning 11500 11445 11267 11298
Resultat efter fin. poster 422 417 -244 1209
Soliditet, % 57 57 54 54
Yttre fond 3916 4492 5899 5416
Taxeringsvirde 276 136 208 883 208 883 208 883
Bostadsyta, kvm 12 892 12 892 12 892 12 892
Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr 728 728 728 728
Lan per kv bostadsyta, kr 5507 5662 6283 6283
Genomsnittlig skuldrinta, % 0,63 0,86 0,99 0,77
Belaningsgrad, % 44,17 44,86 49,18 48,50

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital
Belaningsgrad % definieras som: fastighetslan / bokfoért varde for byggnad och mark
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Forandringar i eget kapital

Disp av foreg

2021-08-31 ars resultat

Insatser 66 715 -
Upplatelseavgifter 22 868 -
Fond, yttre underhall 4492 -
Balanserat resultat 3581 417
Arets resultat 417 -417
Eget kapital 98 074 0

Resultatdisposition

Till foreningsstimmans forfogande star foljande medel:

Balanserat resultat 4575
Arets resultat 422
Totalt 4998

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

foljande

Att fran yttre fond i ansprak ta -1597

Balanseras i ny rakning 6 595
4998

Disp av
Ovriga poster

-577
577
422
422

2022-08-31
66 715

22 868
3916
4575

422

98 496

Arsredovisning 2021/2022

Foéreningens ekonomiska stillning i 6vrigt framgar av féljande resultat- och balansrakning samt noter.
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Resultatrakning

Not 2021-09-01-  2020-09-01 -

2022-08-31 2021-08-31

Rorelseintikter 2
Nettoomsdttning 11 500 11 445
Summa rorelseintakter 11 500 11 445
Rorelsekostnader
Driftskostnader 3-6 -7 814 -7 455
Ovriga externa kostnader 7 -631 -609
Personalkostnader 8 -222 -324
Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar -1991 -1 986
Summa rorelsekostnader -10 658 -10 375
RORELSERESULTAT 843 1070
Finansiella poster
Rénteintdkter och liknande resultatposter 37 7
Réntekostnader och liknande resultatposter 9 -457 -660
Summa finansiella poster -420 -653
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 422 417

ARETS RESULTAT 422 417
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Balansrakning

Not 2022-08-31 2021-08-31
Tillgangar
Anliggningstillgdngar
Materiella anliggningstillgangar
Pagdende projekt 10 299 0
Byggnad och mark 11 160 733 162 720
Markanlidggningar 12 613 0
Summa materiella anlidggningstillgangar 161 645 162 720
SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR 161 645 162 720
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kund- och avgiftsfordringar 54 69
Ovriga fordringar 13 24 16
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 14 461 436
Summa kortfristiga fordringar 538 522
Kassa och bank
Kassa och bank 9473 9626
Summa kassa och bank 9473 9626
SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR 10011 10 148

SUMMA TILLGANGAR 171 657 172 868
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Balansrakning

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

SUMMA EGET KAPITAL

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Ovriga langfristiga skulder

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Arsredovisning 2021/2022

Not 2022-08-31

89 583
3916

93 499

4575
422

4998

98 496

15 46 000

46 001

25000
663
29

17 1464
27 159

171 657

2021-08-31

89 583
4492

94 075

3581
417

3999

98 074

46 000

46 001

27 000
380
20

1394
28793

172 868
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Noter

Not 1, Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for Brf Snostjarnan har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens
allmédnna rad 2016:10 (K2), drsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intakter
Intakter bokfors i den period de avser oavsett nir betalning eller avisering skett.

Anlaggningstillgangar
Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Byggnader och
inventarier skrivs av linjirt 6ver den bedémda ekonomiska livslaingden. Avskrivningstiden grundar sig pa

bedomd ekonomisk livslangd av tillgdngen.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 1%
Om- och tillbyggnad 5-10 %
Markanlaggningar 4%

Markvirdet ar inte foremal for avskrivning. Bestaende vardenedging hanteras genom nedskrivning.
Foéreningens finansiella anldggningstillgangar véarderas till anskaffningsvirde. I de fall tillgangen pa
balansdagen har ett ldgre virde dn anskaftningsvardet sker nedskrivning till det lagre vardet.

Omsittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berédknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall
Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att
beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall och

redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 519 SEK per ldgenhet.
Fastighetsskatten utgar med 1 % av gillande taxeringsvirde pa lokaler.

Fastighetslan
Lan med en bindningstid pé ett ar eller mindre tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skulder.
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Not 2, Rorelseintikter
Debiterade avgifter
Hyresintdkter bostidder
Hyresintdkter 6vriga
Hyresintékter, lokaler
Hyresintékter, p-platser
Arsavgifter, bostider
Ovriga intékter

Summa

Not 3, Fastighetsskotsel
Besiktning och service
Fastighetsskotsel
Snoskottning

Stidning

Tradgardsarbete

Summa

Not 4, Reparationer
Planerat underhall
Reparationer

Summa

Not 5, Taxebundna kostnader
Fastighetsel

Sophdmtning

Uppvarmning

Vatten

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2021/2022
528

1112

291

313

385

8 809

63

11 500

2021/2022
24

15

196

261

419

915

2021/2022
1597

725

2322

2021/2022
481

489

1175

848

2992

2020/2021
528

1093

290

306

390

8 801

37

11 445

2020/2021
31

76

237

303

458

1105

2020/2021
1060

817

1877

2020/2021
345

473

1161

874

2853
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Not 6, ﬁvriga driftskostnader
Arvode teknisk forvaltning
Fastighetsforsakringar
Fastighetsskatt

Kabel-TV

Sjélvrisker

Summa

Not 7, Ovriga externa kostnader
Ekonomisk forvaltning
Forbrukningsmaterial
Konsultkostnader

Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader

Summa

Not 8, Personalkostnader
Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

Not 9, Riintekostnader och liknande resultatposter

Riantekostnader avseende skulder till kreditinstitut
Ovriga rintekostnader

Summa

Not 10, Pagaende projekt
Pagaende projekt

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2021/2022
488

229

293

565

8

1584

2021/2022
263

182

19

26

141

631

2021/2022

43
179
222

2021/2022

457
1
457

2022-08-31
299
299

2020/2021
479

219

280

597

45

1621

2020/2021
226

131

40

28

184

609

2020/2021

61
262
324

2020/2021

659
0
660

2021-08-31
0
0

Pagaende projekt avser installation av laddstolpar och sopbehéllare, som berdknas vara klart hosten 2022.
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Not 11, Byggnad och mark

Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde

Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingaende ackumulerad avskrivning

Arets avskrivning

Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

I utgaende restvirde ingdr mark med

Taxeringsvirde

Taxeringsvirde byggnad
Taxeringsvdrde mark

Summa

Not 12, Markanldaggningar

Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde

Nya parkeringsplatser

Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingaende ackumulerad avskrivning

Arets avskrivning

Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

Not 13, Ovriga fordringar
Skattekonto

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2022-08-31 2021-08-31
186 109 186 109
186 109 186 109
-23 389 -21 403

-1986 -1986
-25376 -23 389
160 733 162 720
48 475 48 475
182 677 128 424
93 459 80459

276 136 208 883
2022 2021
1935 1935
618 0
2552 1935
-1935 -1935
-4 0
-1939 -1935
613 0
2022-08-31 2021-08-31
24 16

24 16
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Not 14, Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Forsakringspremier

Foérvaltning

Inkomstrantor

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2022-08-31
198

199

17

47

461

Rantesats

Skuld

2021-08-31
190

182

18

47

436

Skuld

2022-08-31 2022-08-31 2021-08-31

0,47 %
0,77 %
0,52 %

Not 15, Skulder till Villkorsdndringsdag
kreditinstitut

Nordea 2023-11-15
Nordea 2023-05-19
Nordea 2024-06-19
Summa

Varav kortfristig del

Enligt féreningens redovisningsprinciper, som anges i not 1, ska de delar av lanen

som har slutbetalningsdag inom ett &r redovisas som kortfristiga tillsammans med

den amortering som planeras att ske under nésta rakenskapsar.
Lan med slutbetalningsdag under 2022/2023 omsitts vid forfall.

Not 16, Stillda sikerheter
Fastighetsinteckning

Summa

Not 17, Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Berdknat revisionsarvode

El

Forutbetalda avgifter/hyror

Loner

Sociala avgifter

Uppvarmning

Utgiftsrantor

Vatten

Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

Summa

2022-08-31
120 308
120 308

2022-08-31
30

50
953
102
23

50

42
155
60
1464

20 000
25000
26 000
71 000

25000

20 000
27000
26 000
73 000

27 000

2021-08-31
120 308
120 308

2021-08-31
30

30
952
95

24

51

0

155
58
1394
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